АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.02.2016____        ___№ 48
 307540, Курская область, рп. Хомутовка

	Об утверждении Плана по реализации дополнительных мер по усилению разъяснительной работы и пропаганды среди населения, направленной на противодействие негативного влияния телерадиовещания сопредельного государства на территории Хомутовского района Курской области

В целях недопущения негативного влияния средств массовой информации сопредельного государства, обострения межнациональных отношений, формирования негативного образа России Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

План по реализации дополнительных мер по усилению разъяснительной работы и пропаганды среди населения, направленной на противодействие негативного влияния телерадиовещания сопредельного государства на территории Хомутовского района Курской области;

состав лекторской группы при Администрации Хомутовского района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Г.В.Журбенко.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы Хомутовского района                                               Ф.Д.Сережечкин

Утвержден

постановлением

Администрации Хомутовского района от 09.02.2016 № 48
ПЛАН

по реализации дополнительных мер по усилению разъяснительной работы и пропаганды среди населения, направленной на противодействие негативного влияния телерадиовещания сопредельного государства на территории Хомутовского района Курской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Создание лекторской группы при Администрации Хомутовского района
	февраль
2016 года
	Журбенко Г.В.

	2.
	Проведение встреч работников Администрации Хомутовского района, депутатов Представительного Собрания Хомутовского района с населением с целью разъяснения политической и социально-экономической обстановки
	февраль – март
2016 года
	Сережечкин Ф.Д.
Никифоров В.А.

	3.
	Показ видеоматериалов о развитии Курской области и Хомутовского района в Домах культуры, библиотеках, образовательных учреждениях Хомутовского района
	апрель – май
2016 года
	Воронина Е.Н.
Еремин В.А.

	4.
	Встреча населения с членами Губернаторской лекторской группы по данной тематике, членами лекторской группы Администрации Хомутовского района
	в течение года
	Нестерова Г.И.

	5.
	Участие местного отделения «Молодая гвардия» в разъяснительной работе с молодежью
	в течение года
	Моргунова С.А.

	6.
	В рамках месячника военно-патриотической работы организация встреч членов Союза воинов-афганцев Хомутовского района с сельской молодежью, студентами Калиновского сельскохозяйственного техникума, учащимися общеобразовательных школ
	февраль

2016 года
	Воронина Е.Н.
Еремин В.А.

Моргунова С.А.

	7.
	Проведение МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района», сельскими библиотеками, библиотеками-филиалами информационного единого дня на тему: «Россия в современном мире»
	10 июня
2016 года
	Канунникова Н.М.

	8.
	Встречи на дому работников библиотек, членов лекторской группы с людьми старшего поколения с целью обсуждения вопросов взаимоотношения России и Украины
	в течение года
	Канунникова Н.М.

	9.
	Разъяснительная работа по охране общего порядка и антитеррористической защищенности
	в течение года
	Баранов Г.А.

Утвержден

постановлением

Администрации Хомутовского района от 09.02.2016 № 48
СОСТАВ
лекторской группы при Администрации Хомутовского района
	1.
	Сережечкин Ф.Д.
	-
	и.о.Главы Хомутовского района

	2.
	Журбенко Г.В.
	-
	заместитель Главы Администрации Хомутовского района

	3.
	Никифоров В.А.
	-
	председатель Представительного Собрания Хомутовского района (по согласованию)

	4.
	Коновалова Н.П.
	-
	заместитель Главы Администрации Хомутовского района

	5.
	Нестерова Г.И.
	-
	управляющий делами Администрации Хомутовского района

	6.
	Еремин В.А.
	-
	начальник Управления образования Администрации Хомутовского района

	7.
	Воронина Е.Н.
	-
	начальник отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Хомутовского района

	8.
	Шабанова В.С.
	-
	начальник отдела социальной защиты населения Администрации Хомутовского района

	9.
	Канунникова Н.М.
	-
	директор МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района» (по согласованию)

	10.
	Алтухова Д.В.
	-
	учитель МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа», депутат Представительного Собрания Хомутовского района  (по согласованию)

	11.
	Ступаков А.Г.
	-
	заведующий Н.-Чупахинской библиотекой –филиалом, депутат Представительного Собрания Хомутовского района  (по согласованию)

	12.
	Зелепукина Н.А.
	-
	учитель МКОУ «Сковородневская средняя общеобразовательная школа», депутат Представительного Собрания Хомутовского района   (по согласованию)

	13.
	Маслов А.К.
	-
	Глава поселка Хомутовка (по согласованию)

	14.
	Аникеенко З.А.
	-
	учитель МКОУ «Ольховская средняя школа» (по согласованию)

	15.
	Волочилова Л.В.
	-
	начальник отдела без образования юридического лица по Хомутовскому району  УПФР в Курской области (межрайонное) (по согласованию)

	16.
	Баранов Г.А.
	-
	начальник ОМВД России по Хомутовскому району (по согласованию)

	17.
	Моргунова С.А.
	-
	руководитель местного отделения ВОО «МГЕР» (по согласованию)